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I. Általános tudnivalók 
 

1. Mire szolgál az NY jelű nyilatkozat? 

 

NY jelű nyilatkozatot lehet benyújtani akkor, ha az adózónak adókötelezettsége nem keletkezett az adott 

bevallás vonatkozásában. A nyilatkozat az adóbevallás benyújtásával egyenértékű, azt a bevallás 

benyújtására előírt határidőig kell a Nemzeti Adó- és Vámhivatalhoz (NAV) eljuttatni. 

A Nyilatkozat tehát kiváltja  

• a 2024. január 1-jével kezdődő adóévtől az éves nemleges (’01, ’65), valamint  

• a 2025. január 1-jével kezdődő adóév havi, negyedéves, éves (’01, ’08, ’65) nemleges 

bevallásokat. 

Egy nyilatkozatban több – eltérő típusú (’01, ’08, ’65) – „nullás” adattartalmú bevallás is 

megjelölhető, akár eltérő bevallási időszakokkal is.    

 

2. Kire vonatkozik? 

 

A nyilatkozatot az az adózó nyújthatja be a NAV-hoz, akinek az adott bevallási időszakban nem 

keletkezett adókötelezettsége1. Ebben az esetben a „nullás” adattartalmú adóbevallás kitöltése helyett 

a NAV által rendszeresített „NY” jelű elektronikus űrlapon nyilatkozhat.2 

Az az adózó például, akinek az adóév bármely hónapjában kellett havi adó- és járulékbevallást 

benyújtania, onnantól kezdve minden további hónapban köteles erre, vagy – ha adókötelezettsége nem 

keletkezett – az NY nyilatkozatot is benyújthatja.3 

A nyilatkozatot az elektronikus bevallásra nem kötelezett4 adózó is benyújthatja, ha: 

• a bevallás típusa ’01, ’65 [a Nyilatkozat által kiváltott bevallások elnevezésű (B) blokkban az 

adott sor a) rovatában választható] és  

• a nyilatkozattal helyettesített bevalláson szereplő – a természetes azonosítón, adóazonosító 

adatokon kívüli – valamennyi rovat csak „nulla” értékű adatot tartalmazna, vagy egyáltalán 

nem tartalmazna adatot, és 

• rendelkezik az elektronikusan teljesítendő bevallási kötelezettséghez szükséges 

feltételekkel [KÜNY-tárhellyel (Ügyfélkapu+, DÁP mobilalkalmazás) vagy Cégkapuval]. 

Például általános forgalmi adó tekintetében a nyilatkozatot csak azok az áfafizetésre kötelezett, a 

folytatott tevékenység jellegére tekintettel adó alóli mentességet nem élvező áfaalanyok tölthetik ki, 

akiknek – egyébként is rendszeres időközönként kötelezettek a ’65-ös bevallás benyújtására, de – az 

adott adómegállapítási időszakban nincs olyan önadózással megállapítandó fizetendő adójuk, amelyről 

a NAV-hoz bevallást kell tenniük. 

 

Nem nyújtható be a nyilatkozat: 

• Havi adó- és járulékbevallás (’08-as) helyett, ha az adott bevallási időszakban adókötelezettség 

ugyan nem keletkezett, a jogszabály mégis adatszolgáltatási kötelezettséget ír elő (például a 

biztosítási időre vonatkozóan). Ilyen eset lehet például, ha az adózónak egy foglalkoztatottja van, 

aki a bevallási időszakban táppénzen van. A táppénz időtartama alatt nem kell járulékot fizetni, 

 
1 Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény (a továbbiakban: Art.) 9. § 
2 Art. 49. § (4) bekezdés 
3 Art. 50. § (3) bekezdés 
4 Art. 1. számú melléklet 24. pont, 50. § (1)-(2) bekezdés; az adóigazgatási rendtartásról szóló 2017. évi CLI. törvény (a továbbiakban: Air.) 36. § (4) 

bekezdés 
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de a magánszemélyre vonatkozó biztosítási időt, valamint a munkabérrel ellátatlanság idejét, 

kódját fel kell tüntetni a ’08-as bevallásban. 

• Az egyéni vállalkozónak és a foglalkoztatónak nem minősülő biztosított mezőgazdasági 

őstermelőnek fizetési kötelezettsége nem keletkezik, de adatszolgáltatási kötelezettsége van, 

akkor azt az ’58 jelű bevalláson kell benyújtania, ami nem helyettesíthető e nyomtatvánnyal.5 

• A felszámolási, végelszámolási vagy kényszertörlési eljáráskor tevékenységet lezáró és az 

eljárást lezáró adóbevallás helyett, azokat minden esetben az eredeti nyomtatványon kell 

teljesíteni. (Ugyanakkor a felszámolási, végelszámolási, kényszertörlési eljárás alatt álló adózók 

a tevékenységet lezáró és az eljárást lezáró adóbevallás közötti időszakban az általános 

szabályoknak megfelelően teljesítik bevallási kötelezettségüket, ezért a nyilatkozatot 

benyújthatják6). 

• Nem adhatnak be nyilatkozatot a megszűnt státuszú adózók. 

 

3. Hogyan lehet benyújtani a nyilatkozatot? 

 

A nyilatkozatot kizárólag elektronikusan lehet benyújtani a NAV-hoz.  

A nyomtatványok elektronikus benyújtásáról és az elektronikus kapcsolattartás szabályairól – bővebb 

információt a NAV honlapján (www.nav.gov.hu) 

➢ Az ÁNYK-űrlapok elektronikus benyújtása” című tájékoztatóban, valamint 

➢ „Az elektronikus ügyintézés és kapcsolattartás általános szabályai adóügyekben” című 

információs füzetben talál. 

 

4. A képviseleti jogosultság bejelentése 
 

A nyilatkozatot az adózó meghatalmazottja is benyújthatja.  

 

A bevallás elektronikus benyújtásához a képviseleti jogosultságot előzetesen be kell jelenteni a NAV-

hoz. Az elektronikusan benyújtott bevallást ugyanis a NAV csak akkor tudja befogadni, ha a benyújtó 

képviseleti jogosultságát előzetesen regisztrálta. 

 

A képviselet bejelentéséről bővebb információ a NAV honlapján (www.nav.gov.hu) 

„A NAV előtti képviselet bejelentése” című tájékoztatóban található. 

 

5. Hol található a nyomtatvány? 

 

A nyilatkozat webes kitöltő programja (WebNYK) és a hozzá tartozó útmutató a  

➢ www.nav.gov.hu → Nyomtatványok → Online Nyomtatványkitöltő Alkalmazás (ONYA)  

útvonalon, az ONYA-ba belépve választható ki. 

 

A nyilatkozat elektronikusan elérhető a NAV honlapján az Általános Nyomtatványkitöltő 

keretprogram 

https://nav.gov.hu/nyomtatvanyok/letoltesek/anyk-keretprogram 

telepítését követően az alábbi útvonalon: 

➢ www.nav.gov.hu → Nyomtatványok → Nyomtatványok ÁNYK-hoz → Nyomtatványkereső → 

Részletes keresés  

illetve az alábbi link segítségével: 

 
5 Art. 50. § (4) bekezdés 
6 Art. 49. § (4) bekezdés 

http://www.nav.gov.hu/#_blank
https://nav.gov.hu/ugyfeliranytu/eljarasi-kerdesek/az-anyk-urlapok-elektronikus-benyujtasa
https://nav.gov.hu/pfile/file?path=/ugyfeliranytu/nezzen-utana/inf_fuz/informacios-fuzetek---2024/32.-Az-elektronikus-ugyintezes-es-kapcsolattartas-altalanos-szabalyai-adougyekben-2024.-01.-26
http://www.nav.gov.hu/
https://nav.gov.hu/ugyfeliranytu/eljarasi-kerdesek/a-nav-elotti-kepviselet-bejelentese
http://www.nav.gov.hu/
https://nav.gov.hu/nyomtatvanyok/letoltesek/anyk-keretprogram
http://www.nav.gov.hu/
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https://nav.gov.hu/nyomtatvanyok/letoltesek/nyomtatvanykitolto-programok-kereso 

 

6. Mi a nyilatkozat benyújtási határideje? 

 

A nyilatkozatot addig a határidőig lehet benyújtani, ami a kiváltandó „nullás” bevallás törvényi 

határideje7. A határidő lejárta után viszont bevallást már csak a NAV által rendszeresített bevallási 

nyomtatványon lehet benyújtani akkor is, ha az „nullás” adattartalmú. Például a 2025. adóév I. 

negyedévére vonatkozó (2025. április 21-én esedékes) 2501-es számú előleg bevallás helyett az „NY” 

jelű nyilatkozatot csak 2025. április 21-éig lehet beküldeni.  

Egy bevallástípusra több bevallási időszakot is lehet jelölni, akár egész évre előre is benyújtható a 

nyilatkozat (például havi vagy negyedéves áfabevalló esetén a '65-ös bevallásnál, havi vagy negyedéves 

gyakoriság jelölése mellett a d) -e) rovatokban január 1. – december 31. is lehet az időszak).  

 

7. Hogyan módosítható a nyilatkozat (javítás)? 

 

NAV általi javítás 
 

A NAV az adóbevallás helyességét megvizsgálja, a számítási hibát, elírásokat kijavítja, és ha a 

kijavítás az adófizetési kötelezettség vagy az adó-visszatérítés összegét érinti, az adózót a kijavítástól 

számított 30 napon belül értesíti.8 

 

Ha az adóbevallás  

• az adózó közreműködése nélkül nem javítható ki, 

• vagy az adózó adótartozásáról, köztartozásáról nem nyilatkozott,  

• vagy a jogszabályban előírt igazolásokat nem nyújtotta be,  

• továbbá az adóbevallásából, nyilatkozatából olyan adatok hiányoznak, amelyek a NAV 

nyilvántartásában sem szerepelnek,  

a NAV az adózót 15 napon belül, határidő kitűzésével javításra (hiánypótlásra) szólítja fel.9 

 

Adózó általi javítás 
 

A Nyilatkozat csak a helyettesíteni kívánt bevallás benyújtásával módosítható.  

Ha például az adózó a 2508-as bevallás helyett a nyilatkozatot 2025. január 1. – 2025. január 31-éig 

terjedő bevallási időszakra (2025. február 12-éig) nyújtja be, majd kiderül, hogy 2025. január hónapban 

akár csak egy napra munkavállalót foglalkoztatott, akkor a január hónapra vonatkozó 

kötelezettségét a törvényi határidőig is a bevallás jellegében "O" jelöléssel a 2508-as bevallásban 

teljesítheti önellenőrzéssel. Amennyiben az önellenőrzés benyújtása, a törvényi határidőig, azaz 

2025.02.12-éig megtörténik, adózót önellenőrzési pótlék fizetési kötelezettség nem terheli. A 

2025.02.12-e után benyújtott 2025. január hónapra vonatkozó és kötelezettség növekedést tartalmazó 

2508-as bevallás után azonban önellenőrzési pótlékot kell megállapítani és megfizetni.  

Részletes tájékoztatót az egyes bevallások vonatkozó nyilatkozatok önellenőrzéssel történő 

javításáról az útmutató végén, a kitöltést segítő példák alatt olvashat. 

 

 
7 Art. 2. számú melléklet, a társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 2019. évi CXXII. törvény (a 

továbbiakban: Tbj.) 77. § (1) bekezdés 
8 Adóig. vhr. 18. § (1) bekezdés 
9 Adóig. vhr. 18 § (6) bekezdés 

https://nav.gov.hu/nyomtatvanyok/letoltesek/nyomtatvanykitolto-programok-kereso
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8. Mik a jogkövetkezmények? 

 

Ha az adózó a bevallási, adatszolgáltatási kötelezettségét hibásan, hiányos adattartalommal, késve 

teljesíti, vagy azt elmulasztja, a NAV a törvényben meghatározott szankcióval élhet10. 

 

9. Mely jogszabályokat kell figyelembe venni? 

• Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény (Art.); 

• az adóigazgatási rendtartásról szóló 2017. évi CLI. törvény (Air.); 

• a társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 2019. 

évi CXXII. törvény (Tbj.); 

• a digitális államról és a digitális szolgáltatások nyújtásának egyes szabályairól szóló 2023. évi 

CIII. törvény (Dáptv.). 

 

10. További információ, segítség 

 

Ha további kérdése van a bejelentéssel, illetve az egyes adózási szabályokkal kapcsolatban, keressen 

minket bizalommal alábbi elérhetőségeinken!  

 

Interneten: 

➢ a NAV honlapján a www.nav.gov.hu-n. 

 

Személyesen: 

➢ országszerte a NAV ügyfélszolgálatain. Ügyfélszolgálat-kereső: 

Ügyfélszolgálatok - Nemzeti Adó- és Vámhivatal (gov.hu). 

 
E-mailen:  

➢ a következő címen található útvonalon: 

https://nav.gov.hu/ugyfeliranytu/keressen_minket/levelkuldes/e-ugyfsz 

 

Telefonon: 

➢ a NAV Infóvonalán*   

o belföldről a 1819,  

o külföldről a +36 (1) 461-1819 hívószámon. 

 

* A NAV Infóvonal hétfőtől csütörtökig 8 óra 30 perctől 16 óráig, valamint péntekenként 8 óra 30 

perctől 13 óra 30 percig hívható. 

Az egyedi ügyintézéshez és tájékoztatás igénybevételéhez az adózónak vagy képviselőjének ügyfél-

azonosító számmal vagy a Dáptv. szerinti digitális állampolgár azonosítóval kell rendelkeznie. Ha nincs 

ügyfél-azonosító száma, akkor azt a TEL jelű nyomtatványon igényelhet, legegyszerűbben az Online 

Nyomtatványkitöltő alkalmazásban (ONYA). Felhívjuk figyelmét, hogy ha nem saját ügyében szeretne 

egyedi tájékoztatást kérni vagy ügyet intézni, akkor a képviselet bejelentéséhez az UJEGYKE adatlap 

benyújtása is szükséges. Az egyedi tájékoztatás és ügyintézés az Infóvonal 2. menüpontján érhető el.  

 

 
10 Art. 150-162. §, 220-221. § és 237-238. §. 

http://www.nav.gov.hu/
https://nav.gov.hu/igazgatosagok/ugyfelszolgalat-kereso
https://nav.gov.hu/ugyfeliranytu/keressen_minket/levelkuldes/e-ugyfsz
https://onya.nav.gov.hu/#!/login
https://onya.nav.gov.hu/#!/login
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II. Részletes tájékoztató 

Azonosítás (A) blokk 
Az Azonosítás blokkban kell kitölteni 

➢ az adózó adószámát,  

➢ az adózó adóazonosító jelét, 

➢ az adózó nevét, 

➢ az őstermelők családi gazdaságának nyilvántartási számát,  

➢ az őstermelői tevékenység azonosítót,  

➢ az ügyintéző nevét és telefonszámát, aki a nyilatkozatot kitöltötte. 

Nyilatkozat által kiváltott bevallások (B) blokk 
Az a) jelű, a „Nyilatkozat által kiváltott bevallás száma” elnevezésű rovat(ok)ban – az értéklistából 

– kell kiválasztani a Nyilatkozattal helyettesíteni kívánt bevallás számát. 

Ha az értéklistában az adózó által keresett bevallás száma nem jelenik meg, az azt jelenti, hogy azt a 

bevallást már nem lehet a Nyilatkozattal helyettesíteni. 

Az f) jelű, a „Nyilatkozat által kiváltott bevallás benyújtásának gyakorisága” elnevezésű 

rovat(ok)ban – az értéklistából – kell kiválasztani a Nyilatkozattal helyettesíteni kívánt bevallás 

benyújtásának gyakoriságát, amely lehet „H” (havi) vagy „N” (negyedéves) vagy „E” (éves).  

A b) -c) jelű rovatokban az éves bevallástípusra vonatkozó nyomtatvány(ok) bevallási időszakát 

kell közölni (2501, 2565). (Ezekben az esetekben általában 2025.01.01-től 2025.12.31-éig terjed a 

bevallási időszak. Ha az adózó például év közben alakul, úgy a bevallási időszak kezdő dátuma lehet a 

2025-ös éven belüli, tehát akár 2025.08.25-ei dátum is írható a b) rovatba. Itt kell jelölni például azt az 

időszakot, amikor a Nyilatkozat a 2565-ös éves bevallást helyettesíti 2025.08.25.-től 2025.12.31-éig 

terjedő időszakra.) 

A d) -e) jelű rovatokban a havi, illetve a negyedéves bevallástípusra vonatkozó nyomtatvány(ok) 

bevallási időszakát kell közölni (2508, 2565, 2501). (Itt kell jelölni például azt az időszakot, amikor a 

Nyilatkozat a 2565-ös bevallást helyettesíti, pl.egy hónapra 2025.03.01-től 2025.03.31-éig vagy akár 

havi bevallóként egész évre 2025.01.01.-től 2025.12.31-éig terjedő bevallási időszakra). 

Példa a kitöltésre 
 

Sorszám Bevallás 

száma 

Bevallás 

gyakorisága 

Éves bevallás bevallási 

időszaka 

Havi, negyedéves bevallás 

bevallási időszaka 

1 2565 H   2025.01.01 2025.12.31 

2 2565 N   2025.01.01 2025.12.31 

3 2565 E 2025.04.25 

2025.01.01 

2025.12.31 

2025.12.31 

  

4 2508 H   2025.01.01 2025.11.30 

5 2508 H   2025.12.01 2025.12.31 

6 2501 E 2025.01.01 2025.12.31   

7 2501 N   2025.07.01 2025.09.30 

8 2501 N   2025.01.01 2025.12.31 
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’01-es bevallás nyilatkozatára vonatkozó szabályok 
 

A 6. pontban írt példa a rehabilitációs hozzájárulás éves elszámolásának nyilatkozatáról szól, a 

negyedéves kötelezettség alól nem mentesít. A rehabilitációs hozzájárulás és a cégautóadó kötelezettség 

is negyedéves elszámolású adó, így ezek nemleges kötelezettségéről is szükséges nyilatkozni. 

Amennyiben tehát az egész 2025 évre vonatkozóan nyilatkozik bármelyik említett adónem tekintetében, 

azt az NY nyilatkozaton a 6. és 8. példasor kitöltésével teheti meg.   

 

A 2501-es bevallást csak azoknak az adózóknak kell benyújtani, akik a bevalláson szereplő adónemek 

bármelyikének alanya. (Rehabilitációs hozzájárulás, cégautó-adó, EXIMBANK Zrt. egyéb befizetési 

kötelezettsége, IFRS adatszolgáltatás.) Ha az adónemeknek nem alanya, nyilatkozni sem kell. 

Amennyiben alanya az adónemnek, de azon kötelezettség nem keletkezett és  a 2501-es bevallásról, mint 

nullás bevallásról mégis NY nyilatkozatot nyújt be, majd évközben felszámolás, végelszámolás vagy 

kényszertörlés alá kerül, a soron kívüli bevallási kötelezettség azokra az adózókra NEM vonatkozik, 

akik a ’01-es bevalláson szereplő adónemeknek NEM alanya, így nincs szükség a bevallás jellegében 

„O” jelöléssel beadni az F1/V1 vagy F2/V2 vagy F3/V3 típusú és nullás adattartalmú 01-es bevallásokat, 

hiszen az alapbevallás benyújtására sem kötelezettek.  

Amennyiben évközben kiderül, hogy pl. cégautóadó kötelezettsége keletkezett és NY nyilatkozatot 

adott, akkor az érintett negyedév tekintetében a bevallás jellegében „O” jelöléssel szükséges a 2501-es 

bevallást benyújtani. Hasonlóan kell eljárni a rehabilitációs hozzájárulás esetében is, azaz, ha 

2025.04.22-ig benyújtott és egész 2025 év vonatkozásában nyilatkozott és évközben kiderül, hogy 2025 

II. negyedévétől rehabilitációs hozzájárulásra kötelezett, akkor a 2501-es bevallás benyújtása szükséges 

(előleg 2025. év II. és III. negyedévére, elszámolás a teljes 2025. évre) – adattartalommal – és a bevallás 

jellegében az „O” jelöléssel.  

 

'08 és ’65 bevallás nyilatkozatára vonatkozó szabályok 
Amennyiben a nyilatkozaton előre mutatóan az egész 2025 évre azt nyilatkozza, hogy a havonta 

benyújtandó 12 db 2508-as bevallás helyett egy darab NY nyilatkozatot nyújt be év elején 2025.02.12-

ig, és 2025 évközben kiderül, hogy munkavállalót foglalkoztatott, a foglalkoztatotti státusz 

megszűnéséig, az adott hónap(ok)ra a bevallás jellegében „O” jelöléssel kell 2508-as bevallást 

benyújtani. Hasonlóan kell eljárni a ’65 bevallás esetében is. 

Önellenőrzési pótlék 
 

Ha valaki a korábbi NY-es nyilatkozat után kötelezettségnövekedést tartalmazó önellenőrzést nyújt be, 

és ezt a bevallási időszakra vonatkozó bevallási határidő letelte előtt megteszi, akkor nem kell 

önellenőrzési pótlékot fizetni. 

 

Például, ha valaki az NY-es űrlapon 2025 minden hónapjára nyilatkozott a 2508-as bevallásokról, és 

2025 októberére mégis bevallási kötelezettsége keletkezett, és az önellenőrzést 2025. november 12-ig 

benyújtja (ami megegyezik az október havi ’08-as bevallás benyújtási határidejével), akkor nem kell 

önellenőrzési pótlékot fizetnie. 

 

Ha az önellenőrzést csak 2025. november 12.-e után nyújtja be (vagy egy korábbi időszak önellenőrzését 

hajtja végre), akkor az általános szabályok szerint önellenőrzési pótlékot kell fizetni.  

 

Soron kívüli bevallási kötelezettséggel érintett adózók 
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Az Art. szerint11 „e rendelkezés nem alkalmazható a soron kívüli bevallási kötelezettség esetén, továbbá 

felszámolás, végelszámolás, kényszertörlés esetén a tevékenységet lezáró adóbevallásra, valamint a 

felszámolás, végelszámolás, kényszertörlés befejezésekor benyújtandó adóbevallásra”. 

 

A soron kívüli bevallási kötelezettséggel érintett adózónak, ha az eljárás előtt NY jelű 

nyilatkozatot adott be, akkor alapbevallást kell beadnia, a benyújtott NY jelű nyilatkozat ellenére 

is. 

 

Például, ha az NY jelű űrlapon az adózó 2025 minden hónapjára nyilatkozott a 2508-as bevallásokról, 

és 2025. október 10-én felszámolási, végelszámolási vagy kényszertörlési eljárás alá kerül, akkor a 

tevékenységet lezáró F1, V1, D1 jelzésű, 2025. október 1. és 2025. október 9. közötti időszakra 

vonatkozó alapbevallását 2508 típusú bevalláson kell teljesítenie, függetlenül attól, hogy korábban erre 

az időszakra NY jelű nyilatkozatot tett. 

 

Ha a felszámoló, a végelszámoló, kényszertörlésnél a vezető tisztségviselő vagy vezető tisztségviselő 

hiányában – ha a kényszertörlési eljárást végelszámolás előzte meg – a volt végelszámoló az eljárás 

időszakára újabb NY jelű nyilatkozatot nyújt be, és megállapítják, hogy az adózónak mégis 

adókötelezettsége keletkezett, akkor az önellenőrzésként módosítható.  

 

A felszámolási, végelszámolási vagy kényszertörlési eljárás befejezésekor az eljárást lezáró bevallás az 

NY jelű nyilatkozattal nem helyettesíthető, az érintett időszakra F3, V3, M jelzésű alapbevallást kell 

benyújtani, még akkor is, ha a kötelezettség összege nulla forint. 

 

 

Nemzeti Adó- és Vámhivatal 

 

 

 
11 Art. 49. § (4) bekezdésének második mondata. 


